
Anlage zur Benutzungs- und Gebührensatzung für die Schulkindbetreuung der Stadt Ditzingen 
Monatliche Benutzungsgebühren gültig ab 01.09.2025
Die Benutzungsgebühr setzt sich aus der Betreuungsgebühr und der Verpflegungsgebühr zusammen

Betreuung für Schüler in Ganztagsgrundschulen Betreuungsgebühr Verpflegungsgebühr 

Grundschule Heimerdingen 1 Kind in der Familie 2 Kinder in der Familie 3 und mehr Kinder Verpflegung pauschal/Kind/Monat (11)
Ganztagsgrundschule Betreuung Betreuung Betreuung Mittagessen Mo. - Do.
Mo. - Do., 07:30 - 15:30 Uhr €0 €0 €0 €52
Erweiterte Vormittagsbetreuung (Verl. GS) Betreuung Betreuung Betreuung Mittagessen am Di.
Mo. - Fr., von Unterrichtsende - 13:15 Uhr, ohne Essen (Di. bis 14:00 Uhr mit Essen) €41 €32 €21 €13  
Erweiterte Vormittagsbetreuung (Verl. GS) Betreuung Betreuung Betreuung Mittagessen
Mo. - Mi, für 1. + 2. Klasse von 07:30 Uhr bis Unterrichtsbeginn €21 €16 €11 €0
Ganztagsgrundschule Betreuung am Freitag Betreuung am Freitag Betreuung am Freitag Mittagessen Mo. - Fr.
Mo. - Fr., von Unterrichtsende bis 15:30 Uhr €23 €18 €12 €67

Theodor-Heuglin-Schule 1 Kind in der Familie 2 Kinder in der Familie 3 und mehr Kinder Verpflegung pauschal/Kind/Monat (11)
Ganztagsgrundschule Betreuung Betreuung Betreuung Mittagessen Mo. - Do.
Mo. - Do. 08:00 - 15:00 Uhr €0 €0 €0 €52
Erweiterte Vormittagsbetreuung (Verl. GS) Betreuung Betreuung Betreuung Mittagessen
Mo. - Fr., von Unterrichtsende - 14:00 Uhr, Essen Mo. - Fr. zubuchbar €53 €41 €27 €67 (pro Essenstag: 1/5 der Monatsgebühr)

Nachmittagsbetreuung (für Schüler der GTS) Mindestteilnehmerzahl: 10 Betreuung Mo. - Do. Betreuung Mo. - Do. Betreuung Mo. - Do. Mittagessen
Mo. - Do. 15:00 - 16:30 Uhr €43 €34 €23 €0
Ganztagsgrundschule Betreuung am Freitag Betreuung am Freitag Betreuung am Freitag Mittagessen Mo. - Fr.
Mo. - Fr., von Unterrichtsende - 15:00 Uhr €18 €14 €9 €67

Doris-Leibinger-Schule 1 Kind in der Familie 2 Kinder in der Familie 3 und mehr Kinder Verpflegung pauschal/Kind/Monat (11)
Ganztagsgrundschule (Essen und Betreuung auch für Schüler des SBBZ buchbar) Betreuung Betreuung Betreuung Mittagessen Mo. - Do.
Mo. - Do. 08:00 - 15:00 Uhr €0 €0 €0 €52
Erweiterte Vormittagsbetreuung (Verl. GS) Betreuung Betreuung Betreuung Mittagessen Mo. - Fr.
Mo. - Fr., von Unterrichtsende - 14:00 Uhr, Essen Mo. - Fr. zubuchbar €53 €41 €27 €67 (pro Essenstag: 1/5 der Monatsgebühr)

Nachmittagsbetreuung (für Schüler der GTS) Mindestteilnehmerzahl: 10 Betreuung Mo. - Do. Betreuung Mo. - Do. Betreuung Mo. - Do. Mittagessen
Mo. - Do. 15:00 - 16:30 Uhr €43 €34 €23 €0
Ganztagsgrundschule Betreuung am Freitag Betreuung am Freitag Betreuung am Freitag Mittagessen Mo. - Fr.
Mo.- Fr., von Unterrichtsende bis 16:00 Uhr €25 €19 €13 €67

Wöchentliche Benutzungsgebühren für die kommunale Ferienbetreuung an den Ganztagsgrundschulen gültig ab 01.01.2025
Ferienbetreuung Betreuungsgebühr Verpfl.gebühr

Ferienbetreuung ganztägig von 08:00 - 16:00 Uhr 1 Kind in Ferienbetr. 2 Kinder in Ferienbetr. 3 Kinder in Ferienbetr. 4 K. in Ferienbetr. Verpflegung je Kind
buchbar pro Ferienwoche und Kind, nur in Verbindung mit Mittagessen Betreuung 1. Kind Betreuung 2. Kind Betreuung 3. Kind Betreuung 4. Kind Verpflegung/Wo./ Kind 
und Nachmittagsimbiss (= Verpflegung pauschal pro Woche und Kind) €102 €51 €26 €13 €27

Ferienbetreuung verkürzt von 08:00 - 14:00 Uhr 1 Kind in Ferienbetr. 2 Kinder in Ferienbetr. 3 Kinder in Ferienbetr. 4 K. in Ferienbetr. Verpflegung je Kind
buchbar pro Ferienwoche und Kind, nur in Verbindung mit Betreuung 1. Kind Betreuung 2. Kind Betreuung 3. Kind Betreuung 4. Kind Mittagessen/Wo./Kind 
Mittagessen pauschal pro Woche und Kind €76 €38 €19 €10 €20
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